
PROVINCIA DI COMO

S2.18 SERVIZIO BIBLIOTECHE - TURISMO - TERZO SETTORE
S3.25 UFFICIO CULTURA E BIBLIOTECHE

DETERMINAZIONE   N. 661 / 2022

OGGETTO:DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L'AFFIDAMENTO  DIRETTO  
SERVIZIO  DI  SUPPORTO  ALL'ATTIVITÀ  DI  CATALOGAZIONE  DEL 
CENTRO  PROVINCIALE  PERIODO  18/07/2022  -  31/12/2022  -  CIG 
ZBA36B95FE.-
 

IL RESPONSABILE

Premesso che 
- la L.R. 7 ottobre 2016, n. 25 “Politiche regionali in materia culturale – Riordino 
normativo”,  in  continuità  con  la  L.R.  81/85  ora  abrogata,  ha  delegato  alle 
Province  le  funzioni  amministrative  riguardanti  le  attività  e  lo  sviluppo  dei 
sistemi bibliotecari locali e delle biblioteche di enti locali;
-  la Provincia di  Como, con delibera presidenziale  deliberazione  n.8  del  1/02/2022 
immediatamente eseguibile, ha approvato lo schema di Accordo bilaterale con 
la  Regione  Lombardia,  per  la  gestione  delle  funzioni  regionali  delegate  in 
attuazione della L.R. 19/2015;
-  la  Provincia  di  Como  intende  coordinare  le  operazioni  necessarie  per  un 
passaggio  tra  l’attuale  gestione  del  sistema  di  catalogazione  mediante 
supporto  alla  catalogazione  in  accordo  istituzionale  con  altre  Province 
lombarde,  al  fine  di  sfruttare  le  sinergie  che  si  verificherebbero  in  caso  di 
collaborazione tra enti;
- nella prima fase di preparazione dell’accordo e di start-up del nuovo sistema 
era risultata necessaria un’attività di tutoraggio da affidare a soggetti esterni di 
comprovata esperienza nel settore della catalogazione per la quale la Provincia, 
in  precedenza,  il  dirigente  aveva  istituito  apposito  affidamento;  in  questa 
seconda fase si necessita, invece, di un supporto alla catalogazione per gestire 
i  flussi  catalografici  sino  alla  conclusione  delle  procedure  di 
managerializzazione dei dati catalografici, prevista verso la fine del 2022;
Dato  atto che  è  stato  preliminarmente  verificato  che,  data  la  particolare 
tipologia di servizio, allo stato attuale non è attiva alcuna convenzione per la 
tipologia del servizio di cui all’oggetto stipulata dalla CONSIP ai sensi dell’art. 
26, comma 1 della Legge 23.12.99 n. 488 e s.m.i. 
Considerato  che  al  CPC  (Centro  Provinciale  di  Catalogazione)  giungono 
quantitativi  elevati  di  documentazione,  si  rende  utile  integrare  il  supporto 
specialistico atto a fronteggiare le richieste provenienti dal territorio in linea 
con il  trend degli  ultimi  anni.  A livello qualitativo,  il  materiale dovrà essere 

Copia informatica per consultazione



catalogato  secondo  le  regole  nazionali  di  intestazione  e  internazionali  di 
descrizione  e  secondo  le  regole  del  protocollo  concordato  per  la  rete 
Provinciale; a livello quantitativo il materiale catalogato dovrà essere in linea 
con  la  media  dei  record  catalografici  prodotti  dal  Centro  di  Catalogazione, 
considerato che in un anno vengono trattati oltre 22.000 documenti. La ditta 
aggiudicatrice  dovrà  infatti  avvalersi  di  personale  altamente qualificato  in 
funzione  delle  mansioni  da  svolgere  come  avvenuto  nel  precedente 
affidamento della  medesima tipologia ove era stato  selezionato con criterio 
qualitativo il miglior CV. Il personale incaricato dovrà essere in possesso di titoli 
preferibilmente  accademici  inerenti  il  settore  della  biblioteconomia  per 
supportare il servizio.
Dato atto che la Provincia di Como intende procedere all’affidamento diretto, 
ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a), di cui al D.L. n. 76/2020 convertito in L. 
120/2020  come  modificato  dal  D.L.  31/05/2021  n.  77,  convertito  in  L. 
29/07/2021 n. 108, secondo il  criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.  95, 
comma 4, lettera b) del D.LGS. n. 50/2016 e ss.mm.ii, per il periodo 18/07/2022 
– 31/12/2022;

Dato atto altresì che la Provincia di Como nel maggio 2021 ha avviato un 
percorso per la managerializzazione dei dati catalografico in partnership con la 
Provincia  di  Brescia  con  la  quale  a  breve  consoliderà  invia  definitiva  la 
collaborazione  e  pertanto  il  servizio  di  catalogazione  integrativa  si  rende 
indispensabile  e  viene  nuovamente  affidato  ad  una  ditta  con  l’intendo  di 
fronteggiare  la  mole  di  documentazione  proveniente  dal  territorio  sino 
all’approdo  definitivo  della  nuova  progettazione  concernente  la 
managerializzazione dei dati catalografici;

Considerato inoltre che:
 l’affidamento in essere volge a scadenza;
 il servizio di supporto alla catalogazione si è reso indispensabile per il 

fronteggiamento della documentazione proveniente dal territorio;
 che il  supporto tecnico fornito al CPC e al territorio ha dato i  risultati 

preventivati;

Ritenuto, al fine di dare prosecuzione al servizio di supporto alla catalogazione 
procedendo  ad  affidare,  nuovamente,  ad  ulteriore  operatore  economico 
qualificato, con comprovata esperienza nel settore, il servizio di supporto alla 
catalogazione in  aiuto  ai  Comuni  della  Provincia  per  la  gestione dei  servizi 
nell’ambito della rete bibliotecaria provinciale;

Atteso che:
 ai sensi e per effetto della L 108/2021 è necessario disporre l’affidamento 

diretto dell’appalto di servizio di che trattasi, per un importo inferiore a 
139.000,00 euro;

 l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006 come modificato da ultimo 
dalla  legge  145/2018  dispone  che:  “Fermi  restando  gli  obblighi  e  le 
facoltà  previsti  al  comma  449  del  presente  articolo,  le  altre 
amministrazioni pubbliche, di cui all'articolo 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, 

Copia informatica per consultazione



n. 165, per gli  acquisti  di  beni  e servizi  di  importo pari  o superiore a 
5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono 
tenute  a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione ovvero ad altri  mercati  elettronici  istituiti  ai  sensi  del 
medesimo  articolo  328  ovvero  al  sistema  telematico  messo  a 
disposizione dalla  centrale  regionale  di  riferimento per  lo  svolgimento 
delle relative procedure […] ”;

 la  procedura  di  gara  viene  condotta  mediante  l’ausilio  di  sistemi 
informatici  e  l’utilizzazione  di  modalità  di  comunicazione  in  forma 
elettronica, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) e 
che  la  Stazione  Appaltante,  Provincia  di  Como,  utilizza  il  Sistema  di 
intermediazione telematica di  Regione Lombardia denominato “SINTEL” 
elettronico,  ovvero  sistema  telematico  di  negoziazione  messo  a 
disposizione  dalla  centrale  regionale  di  riferimento),  e  ha  individuato 
Alcantara s.n.c. C.da Filangeri 98125 - Messina (ME) CF/PI 03359340837  
la  quale  è  risultata  idonea  a  fornire  il  servizio  e  in  possesso  delle 
caratteristiche tecniche necessarie, in tempi compatibili con le necessità 
di questo Ente;
il termine ultimo per la presentazione dell’offerta è fissato il 20/06/2022 
alle ore 12:00;

 in  data  20/06/2022,  alle  ore  09.40.59 ,  la  società  Alcantara  srl  ha 
presentato la propria miglior proposta per le attività di cui trattasi per un 
importo come allegato Report della Procedura  - n.155897946  effettuata 
da Provincia  di  Como,  per  un importo  complessivo di  euro  ,  8.186,00 
I.V.A. ed oneri della sicurezza esclusi;

 la stazione appaltante, per quanto sopra, può procedere all’assegnazione 
dell’appalto attraverso il solo provvedimento di affidamento, specificando 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore,  il  possesso  dei  requisiti  di  carattere  generale,  nonché  il 
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio di supporto integrativo alla 
catalogazione  da  svolgersi  presso  la  sede  della  Provincia  di  Como  via 
Borgovico,148 e in SW in caso di necessità, all’operatore economico Alcantara 
s.n.c. C.da Filangeri 98125 - Messina (ME) CF/PI 03359340837 s.n.c. 

Visti:
 la  dichiarazione  sostitutiva  del  DURC  (Documento  Unico  di  Regolarità 

Contributiva), ai sensi del DPR 28/12/2000 n. 445, allegata al presente 
atto costituendone parte integrante e sostanziale;

 il  modello  DGUE  rilasciato  dall'operatore  economico  ai  sensi  del  DPR 
28/12/2000 n. 445 sull'assenza a proprio carico delle cause di esclusione 
di cui all'art. 80 del Codice
acquisito dall'ente in data 20 giugno 2022, contestualmente all’offerta, 
firmato   digitalmente;

 il  capitolato  speciale  d’appalto  firmato  digitalmente  per  accettazione 
delle condizioni per l’esecuzione del servizio richiesto;

Copia informatica per consultazione



 il patto di integrità contratti e concessioni Provincia di Como e il codice di 
comportamento  dei  dipendenti  della  provincia  di  Como  firmati 
digitalmente per accettazione;

Attestato il rispetto dell’articolo 192 del d.lgs. 267/2000;

Visto il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in 
particolare gli artt. 107, 163, 183 e 191;

Richiamate:
 la deliberazione del Consiglio provinciale n. 7 del 24/03/2022 con la quale 

è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024;
 la deliberazione del Presidente n. 53 del 29 marzo 2022 con la quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di Gestione 2022-2024;

Preso atto che:
 con deliberazione del Presidente n. 122 del 23.9.2021 è stato approvato il 

Documento unico di programmazione – DUP 2022/2024;
 che il  Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del Codice e 

dell’art. 4 della L. 241/90 è individuato nel sottoscritto, che possiede i 
requisiti previsti dalle Linee guida ANAC n° 3 “Nomina, ruolo e compiti del 
responsabile  unico  del  procedimento  per  l’affidamento  di  appalti  e 
concessioni”;

DETERMINA

1 di  assumere  le  premesse  sopracitate  quale  parte  integrante  e 
sostanziale  e  motivo  determinante  per  l’adozione  del  presente 
provvedimento;

2 di approvare la  procedura “Affidamento del  servizio  di  catalogazione 
integrativa”  ed  il  relativo  Report  ID  n.  generato  dalla  Piattaforma  e-
procurement SINTEL di Aria Regione Lombardia, il quale costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

3 di  affidare il  servizio  di  catalogazione  integrativa  per  il  periodo 
18/07/2022  –  31/12/2022,  all’operatore  economico Alcantara  s.n.c. 
C.da Filangeri 98125 - Messina (ME) CF/PI 03359340837 s.n.c. con 
l’offerta al ribasso pari allo 0,13 % pari ad € 10,72 per un importo netto 
contrattuale di € 8.186,00 (I.V.A esclusa);

4 di impegnare in favore di Alcantara s.n.c. C.da Filangeri 98125 -  
Messina (ME) CF/PI 03359340837 s.n.c. la somma complessiva di € 
9.986,92 (1800,92 IVA) allocata al cap. 7400 missione 5 - programma 02, 
codice  piano  dei  conti  integrato  1030211  a  valere  sul  Bilancio 
dell’esercizio finanziario 2022;

5 di dare atto che trattasi di spesa esigibile nell’esercizio finanziario 2022;
6 di  disporre,  nelle  more  dell’accertamento  dei  requisiti  generali  di 

partecipazione, l’esecuzione anticipata in via d’urgenza del contratto ai 
sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, 
come  previsto  dall’articolo  8,  comma  1,  lett.  a)  del  D.L.  76/2020, 
convertito in  Legge 120/20 e,  in  caso di  successivo accertamento del 
difetto  del  possesso  dei  requisiti  prescritti  ed  autocertificati 

Copia informatica per consultazione



dall’aggiudicatario  si  procederà  alla  risoluzione  dell’affidamento,  al 
pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni 
già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta;

7 di trasmettere copia della presente determinazione a Alcantara s.n.c. 
C.da Filangeri 98125 - Messina (ME) CF/PI 03359340837 s.n.c;

8 di dare atto:
 che il CIG relativo alla fornitura in oggetto è il n. ZBA36B95FE ; 
 che  l'affidamento  di  cui  al  presente  atto  sarà  sottoposto  alla 

normativa  della  legge  n.  136/2010,  artt.  3  e  6  e  successive 
modifiche e integrazioni e che lo scrivente ufficio è responsabile sia 
delle  informazioni  ai  fornitori  relativamente  ai  conti  correnti 
dedicati  che  all'assunzione  dei  codici  identificativi  di  gara  e  si 
impegna a riportarlo sui documenti di spesa in fase di liquidazione;

 che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 
relativamente all’obbligo della fatturazione elettronica;

 che  le  liquidazioni  avverranno  dietro  presentazione  di  regolari 
fatture elettroniche da parte di Alcantara s.n.c. C.da Filangeri 
98125 - Messina (ME) CF/PI 03359340837 s.n.c, a fronte del 
servizio  regolarmente  prestato  secondo  quanto  prescritto  dal 
capitolato speciale d’appalto;

 che  si  assolve  agli  obblighi  previsti  dall'articolo  23  del  D.  Lgs. 
33/2013   mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell'ente, 
sezione  Amministrazione Trasparente, sottosezione  sottosezione 
Bandi di gara e Contratti, dei dati richiesti;

 che  si  assolve  agli  obblighi  previsti  dall'articolo  37,  comma  1, 
lettera b) del D. Lgs. 33/2013 e dall'articolo 29, comma 1 del D. 
Lgs. 50/2016 mediante la pubblicazione del presente atto sul sito 
internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente;

 che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Dirigente  del 
Settore  Servizi  alla  Persona  e  Deleghe  Regionali,  Dott.  Umberto 
Ballabio;

 che  si  attesta  la  regolarità  amministrativa  del  presente 
provvedimento ex articolo 147-bis, cc. 1 e 2 del D.Lgs. 267/2000;

9 di  trasmettere  il  provvedimento  alla  Divisione  Finanziaria  per 
l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria  a  norma  dell’art.  147-bis,  comma  1,  D.Lgs.  n.  267  del 
18.08.2000;

10 di disporre la pubblicazione della presente determinazione per 15 giorni 
all’Albo Pretorio dell’Ente.

Copia informatica per consultazione



Lì, 28/06/2022 IL DIRIGENTE
BALLABIO UMBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura Servizio di
supporto all’attività di catalogazione

del centro provinciale periodo
18/07/2022 - 31/12/2022 n. 155897946

effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Aggiudicazione .............................................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 155897946

Nome Procedura Servizio di supporto all’attività di catalogazione del centro pro-
vinciale periodo 18/07/2022 - 31/12/2022

Codice CIG ZBA36B95FE

No

Num. Protocollo 1588768

Num. Protocollo Ente 24571

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 92510000-9 - Servizi di biblioteche e archivi

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Umberto Ballabio

Nome Ente Provincia di Como

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Servizio di supporto all’attività di catalogazione del centro pro-
vinciale periodo 18/07/2022 - 31/12/2022 n. 155897946 effettuata da Provincia di Como

2

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 8.196,72000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 14 giugno 2022 19.16.56 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 20 giugno 2022 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Disciplinare
tecnico per
il servizio
di cataloga-
zione – Pe-
riodo 18 LU-
GLIO 2022 –
31 DICEM-
BRE 2022

Si prega di
scaricare, fir-
mare digital-
mente e ca-
ricare in pro-
cedura il Di-
sciplinare
tecnico per
il servizio
di cataloga-
zione – Pe-
riodo 18 LU-
GLIO 2022 –
31 DICEM-
BRE 2022

Amministra-
tivo

Libero Allegato

DGUE Si prega
di compi-
lare, firma-
re digital-
mente e cari-
care l'allega-
to DGUE.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Patto di inte-
grità contrat-
ti e conces-
sioni Provin-
cia di Como

Si prega di
scaricare, fir-
mare digital-
mente e ca-
ricare in pro-
cedura il Pat-
to di inte-

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Servizio di supporto all’attività di catalogazione del centro pro-
vinciale periodo 18/07/2022 - 31/12/2022 n. 155897946 effettuata da Provincia di Como

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

grità contrat-
ti e conces-
sioni Provin-
cia di Como.

Codice di
comporta-
mento dei di-
pendenti del-
la Provincia
di Como

Si prega di
scaricare, fir-
mare digital-
mente e ca-
ricare in pro-
cedura il Co-
dice di com-
portamento
dei dipen-
denti della
Provincia di
Como

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale ALCANTARA SRL

Login user_216936

Indirizzo e-mail startalcantarasrl@arubapec.it

P. IVA / Cod. Istat 03359340837

Indirizzo VIA TEODORO ROOSWELT , 98100 MESSINA (Italia)

Numero telefono 0907387007

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1655710859043

Num. Protocollo Ente 25322

Fornitore ALCANTARA SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Servizio di supporto all’attività di catalogazione del centro pro-
vinciale periodo 18/07/2022 - 31/12/2022 n. 155897946 effettuata da Provincia di Como

4

Data lunedì 20 giugno 2022 9.40.59 CEST

Prezzo offerto 8.186,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Ballabio Umberto

Login user_234509

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email dirlavoro@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230701

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome ALCANTARA SRL

Login user_216936

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ALCANTARA SRL (03359340837)

Indirizzo email startalcantarasrl@arubapec.it

Num. telefono 0907387007

Commento all’aggiudicazione Si aggiudica in via provvisoria

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 20 giugno 2022 12.26.32
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato Servizio di suppor-
to all’attività di catalogazione
del centro provinciale periodo
18/07/2022 - 31/12/2022 (ID

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Servizio di supporto all’attività di catalogazione del centro pro-
vinciale periodo 18/07/2022 - 31/12/2022 n. 155897946 effettuata da Provincia di Como

5

Data Oggetto Testo

155897946) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

lunedì 20 giugno 2022 12.21.13
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Servizio di
supporto all’attività di cataloga-
zione del centro provinciale pe-
riodo 18/07/2022 - 31/12/2022
(ID 155897946) è iniziata.

lunedì 20 giugno 2022 12.21.02
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1655710859043) della Pro-
cedura Servizio di suppor-
to all’attività di catalogazione
del centro provinciale periodo
18/07/2022 - 31/12/2022 (ID
155897946) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 20 giugno 2022 12.15.09
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_216936 sulla
Procedura con ID 155897946 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 20 giugno 2022 12.00.59
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Servizio di sup-
porto all’attività di catalogazio-
ne del centro provinciale perio-
do 18/07/2022 - 31/12/2022 (ID
155897946).

lunedì 20 giugno 2022 9.40.59
CEST

Invio Offerta L`offerente ALCANTARA SRL
ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Servi-
zio di supporto all’attività di
catalogazione del centro pro-
vinciale periodo 18/07/2022 -
31/12/2022 (ID 155897946).

martedì 14 giugno 2022
19.17.06 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato Servizio di sup-
porto all’attività di catalogazio-
ne del centro provinciale perio-
do 18/07/2022 - 31/12/2022 (ID
155897946).

martedì 14 giugno 2022
19.16.57 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
155897946). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Servizio di supporto all’attività di catalogazione del centro pro-
vinciale periodo 18/07/2022 - 31/12/2022 n. 155897946 effettuata da Provincia di Como

6

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 661 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S3.25 UFFICIO CULTURA E BIBLIOTECHE
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO 
SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'ATTIVITÀ DI CATALOGAZIONE DEL CENTRO 
PROVINCIALE PERIODO 18/07/2022 - 31/12/2022 - CIG ZBA36B95FE.-

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 7400 imp. 1538/2022 per euro 9.986,92
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 28/06/2022 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


